

Промежуточный сокращенный неконсолидированный отчет о движении денежных средств.

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За 6 месяцев 2018 года	За 6 месяцев 2017 года
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		219 197	230 811
Проценты уплаченные		(92 044)	(108 732)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости		106	11 453
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		48 119	16 174
Комиссии полученные		131 473	103 611
Комиссии уплаченные		(42 937)	(34 149)
Прочие операционные доходы		42 204	23 438
Уплаченные операционные расходы		(289 656)	(236 312)
Уплаченный налог на прибыль		(2 705)	(7 507)
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		13 757	(1 213)
Изменение в операционных активах и обязательствах			
Чистый (прирост) снижение по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)		(442)	1 403
Чистый (прирост) снижение по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(629)	14 675
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках		(623 683)	(193 435)
Чистый (прирост) снижение по кредитам и дебиторской задолженности		85 063	146 136
Чистый (прирост) снижение по прочим активам		27 056	(41 759)
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков		(20)	(50 869)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов		97 358	(205 141)
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам		(13 547)	(7 269)
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности		(428 844)	(336 259)
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение финансовых активов, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		-	(511 195)
Поступления от реализации (и погашения) финансовых активов, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		1 458	694 999
Приобретение основных средств, нематериальных активов и долгосрочных активов предназначенных для продажи		(5 124)	(3 298)
Выручка от реализации основных средств, нематериальных активов и долгосрочных активов предназначенных для продажи		3 335	1 329
Дивиденды полученные		201	1 207
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности		(130)	183 042
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты		38 167	23 192
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов		(377 050)	(131 238)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		939 871	858 786
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода		562 821	727 548

Председатель Правления

Главный бухгалтер

15 августа 2018 г.



/Смолина Е.Б./